
14 Motioner i Andra kammaren, nr 172.

Nr 172.

Av herr Andersson i Björkäng m. fl., om utredning rörande 
upphävande av stadsprivilegier om rätt till viss del 
av försäljningssumma vid auktion inom stads om
råde.

Autionsverken i ett antal städer äger rätt till 2 procent av försäljnings
summan vid auktioner, som hålles inom stadens område. Denna rätt till 
viss del av försäljningssumma vid auktioner har förlänats dem genom privi- 
legiebrev, som utfärdats under 1600- och 1700-talen. Genom sådana privi- 
legiebrev erhöll städerna uteslutande rätten att förrätta auktioner.

Ovannämnda privilegier måste betraktas som en kvarleva, som inte kan 
anses ha något berättigande i våra dagar. För sådana jordbruk, som ligger 
mom ifrågavarande städers områden, utgör detta förhållande en pålaga, 
som jordbruket i övrigt icke betungas av. Dessa olägenheter har under 
senare tid framträtt pa ett markant sätt, da med en del sådana städer 
inkorporerats allt större delar av omkringliggande landsbygd. Det kan icke 
anses riktigt, att dessa privilegier för städerna skall gälla inom sådan 
inkorporerad landsbygd.

Det bör understrykas, att denna beskattning av auktionerna ofta kan 
vara mycket betungande för framför allt jordbrukare. Vid fall av skuldsätt
ning kan förekomma, att städernas auktionsverk enligt dessa privilegier tar 
hela den behållning, som auktionen i övrigt skulle ha lämnat. Det synes 
oss därför nödvändigt, att dessa privilegier upphäves — i varje fall vad 
beträffar auktioner a lantbruksinventarier. Frågan om upphävande av 
dessa privilegier bör enligt vår uppfattning snarast möjligt tagas upp till 
prövning.

Med stöd av vad som ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen i överensstämmelse med motionens syfte 

hos Kung], Maj:t måtte anhålla om utredning och förslag 
rörande upphävande av stadsprivilegier om rätt till viss del 
av försäljningssumma vid auktion inom stads område.

Stockholm den 26 januari 1954.
Karl Andersson

i Björkäng.

Gunnar Ericsson Rob. L. Jansson Per Persson,
i Näs. i Aspeboda. Norrby.
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